РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Гиагинский район

Совет народных депутатов

муниципального образования

«Айрюмовское сельское поселение»

[image: image1.png]

	     АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Джэджэ районым

 Муниципальнэ образованиеу

«Айрюмовскэ къоджэ  псэупIэм»

инароднэ депутатхэм я Совет

РЕШЕНИЕ
  О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов МО «Айрюмовское сельское поселение» от 25.12.15 г № 141 «О бюджете

муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»

на 2016 год»

Рассмотрев представленные главой муниципального образования «Айрюмовское  сельское поселение» предложения о внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» от  25.12.2015 года № 141 «О бюджете муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» на 2016 год », в соответствии со статьей 27 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Айрюмовское сельское поселение» утвержденного решением Совета народных депутатов муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» от 26.11.2015 года № 134, принимая во внимание, что бюджет на 2016 год, из-за недостаточности средств рассчитывался на 8 месяцев и на 01.11.2016 год лимиты израсходованы, Совет народных депутатов муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение Совета народных депутатов МО «Айрюмовское сельское поселение» от 25.12.2015 года № 141 «О бюджете муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» на 2016 год» увеличив доходную и расходную часть:

1) в связи с поступлением дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета в сумме 1038,0 тысяч рублей отнести их на подразделы:

-  0102 (211, 213) содержание главы МО «Айрюмовское сельское поселение» – на заработную плату и отчисления в сумме 148,6 тысяч рублей;

- 0104 (211, 213) содержание аппарата МО «Айрюмовское сельское поселение» – на заработную плату и отчисления в сумме 337,8 тысяч рублей;

- 0113 (340) приобретение запчастей для содержания автомобиля в сумме 21,6 тысяч рублей;

-   0113 (340) приобретение насоса и генератора в сумме 50,0 тысяч рублей

- 0502 (225) оплату за проведение санитарно-гигиенических и микробиологических исследований воды из водопроводной сети и колодцев в размере 80,0 тысяч рублей;

- 0113 (226) приобретение светильных ламп в размере 400,0 тысяч рублей;

2) поступившие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня в сумме 730,8 тысяч рублей из резервного фонда кабинета министров по Республики Адыгея –  отнести  на КБК 7400113610900000244;

3) в связи с увеличением доходной части по единому сельскохозяйственному налогу на 297,6 тысяч рублей, отнести данную сумму на расходную часть на подраздел 0113 (226);

4) статью 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» в сумме 8208,5 тысячи рублей, в том числе безвозмездные поступления – 2822,7 тысячи рублей, из них:

- дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  в сумме 1900,0 тысячи рублей;

- субвенции на осуществление первичного воинского учета в сумме 153,1 тысяча рублей;

- субвенции на осуществление государственных полномочий в сфере административных  правонарушений 38,8 тысячи рублей.

2) общий объем расходов  бюджета муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» в сумме 9208,5 тысячи рублей;

3) дефицит бюджета в сумме 1000,0 тысяч рублей за счет снижения остатков средств на счете.».

4) приложения №№ 1, 7, 8 и 9 изложить в новой редакции (соответственно, приложения №№ 1-4 к настоящему решению).

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию Совета народных депутатов муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике и главного специалиста администрации муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение».

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
«Айрюмовское сельское поселение»                                 О.А.Коваленко
          пос. Новый

  28  ноября  2016 года

              № 181
Приложение  № 1 к решению СНД
МО Айрюмовское сельское поселение»
от 28 ноября 2016 г. № 181

Поступление доходов в бюджет муниципального образования

«Айрюмовское сельское поселение» в 2016 году
(Приложение № 1 к решению СНД МО «Айрюмовское сельское поселение» от 25.12.2015 г. № 141)

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	Сумма,
тыс. руб.

	100 00000 00 000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	5385,8

	В т.ч.    налоговые доходы
	5362,8

	101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	1127,5

	101 02021 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1127,5

	103 02200 00 0000 000
	Доходы от уплаты акцизов
	994,1

	103 02230 01 1000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в бюджет поселения
	336,2

	103 02240 01 1000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных двигателей топливо, зачисляемые в бюджет поселения
	6,6

	103 02250 01 1000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый  на территории РФ, зачисляемые в бюджет поселения
	666,1

	103 02260 01 1000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый  на территории РФ, зачисляемые в бюджет поселения
	14,8

	105 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	886,2

	105 03000 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	886,2

	106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	2330,0

	106 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц
	100,0

	106 06013 10 1000 110
	Земельный налог
	2230,0

	108 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	25,0

	108 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов  местного самоуправления
	25,0

	В т.ч. неналоговые доходы
	23,0

	111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и  муниципальной собственности.
	18,0

	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в   оперативном управлении органов  управления поселений  и созданных ими учреждений (за  исключением  имущества  автономных  учреждений)
	18,0

	116 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	5,0

	200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2822,7

	202 01000 00 0000 151
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ

	202 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  уровня бюджетной обеспеченности.
	1900,0

	202 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов
	730,8

	202 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальным образованиям
	191,9

	202 03015 10 0000 151
	Субвенции поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	153,1

	202 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	38,8

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	8208,5

Приложение  № 3 к решению СНД
МО Айрюмовское сельское поселение»
от 28 ноября 2016 г. № 181

Распределение   ассигнований   из   бюджета   МО  «Айрюмовское сельское  поселение» на 2016 год  по разделам

и подразделам, целевым статьям  и  видам  расходов   функциональной  классификации расходов

бюджетов Российской Федерации

(Приложение № 8 к решению СНД МО «Айрюмовское сельское поселение» от 25.12.2015 г. № 141)

                                                                                                                                                                                                                                           тыс.руб.
	Наименование
	РЗ
	ПРЗ
	ЦСР
	ВР

	ВСЕГО:

	9208,5

	Общегосударственные вопросы
	01

	5585,2

	Функционирование   высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	01
	02
	6110000

	634,4

	Глава муниципального образовани
	01
	02
	611Л010100
	121
	634,4

	Центральный аппарат
	01
	04

	2793,7

	Реализация функций органами местного самоуправления
	01
	04
	6160000000

	2793,7

	                              Обеспечение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	616Л040200

	2793,7

	из них:
	01
	04
	616Л040200
	121
	2383,6

	01
	04
	616Л040200
	244
	410,1

	Проведение выборов
	01
	07
	613Л080300
	244
	453,3

	Выполнение государственных полномочий
	01
	13

	1703,8

в т.ч. осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений
	01
	13
	6106101000
	244
	38,8

	Уплата налогов на имущество
	01
	13
	616Л051111
	851
	82,5

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	616Л050112
	244
	851,7

	Резервный фонд кабинета министров РА
	01
	13
	6109000000
	244
	730,8

	Расходы на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	02
	03
	6105118000

	153,1

	Дорожный фонд
	04
	09
	6Д10100000
	244
	929,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1786,2

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	244
	201,4

	Мероприятия по коммунальному хозяйству
	05
	02
	617Л071555
	244
	201,4

	                                                                   Благоустройство
	05
	03

	1584,8

	В рамках муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»

	516,5

	Уличное освещение
	05
	03
	6Б10100000
	244
	44,3

	В т.ч. реализация мероприятий по МЦП  «Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности в МО «Айрюмовское сельское поселение»
	05
	03
	6Э10100000
	244
	1,2

	Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	05
	03
	6Б40100000
	244
	1022,8

	Культура
	08
	01
	617Л080811
	244
	198,9

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	617Л060600
	313
	267,6

	Физическая культура
	11
	01

	109,1

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры
	11
	01
	615Л020911
	244
	109,1

	14
	03

	178,7

	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	14
	03
	617Л090900
	540
	54,9

	В т.ч. реализация мероприятий по Федеральной целевой  программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017годы и на период до 2020 года»
	14
	03
	617Л090900
	540
	123,8

Приложение  № 4 к решению СНД
МО Айрюмовское сельское поселение»
от 28 ноября 2016 г. № 181

Источники погашения дефицита бюджета муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» на 2016 год

(Приложение № 9 к решению СНД МО «Айрюмовское сельское поселение» от 25.12.2015 г. № 141)
	Наименование показателя
	Код показателя

	Сумма,

тыс. руб.

	Источники внутреннего финансирования бюджета
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	0

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской федерации
	000 01 02 00 00 00 0000 000
	0

	Получение кредитов от кредитных организаций  в валюте Российской федерации
	000 01 02 00 00 00 0000 700
	0

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской федерации
	000 01 02 00 00 10 0000 710
	0

	Погашение бюджетных  кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	000 01 03 00 00 00 0000 800
	0

	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	000 01 03 00 00 10 2602 810
	0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	-1000,0

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-8208,5

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 500
	-8208,5

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-8208,5

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-8208,5

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	9208,5

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00100 0000 600
	9208,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	9208,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	9208,5

	Источники  финансирования дефицита бюджета
	000 90 00 00 00 00 0000 000
	-1000,0

Приложение  № 2 к решению СНД
МО Айрюмовское сельское поселение»
от 28 ноября 2016 г. № 181

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального  образования «Айрюмовское сельское поселение"   на 2016-2017 годы по разделам и подразделам,  функциональной классификации расходов Российской Федерации

 (Приложение № 7 к решению СНД МО «Айрюмовское сельское поселение» от 25.12.2015 г. № 141)

	Наименование показателя
	коды

	ведомство
	функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	раздел
	подраз

дел
	Целевая

статья
	Вид расхода
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего
	740

	9208,5

	Общегосударственные вопросы
	740
	01
	00

	000
	5585,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	740
	 01
	02
	611Л010100
	121
	634,4

	Реализация функций органов местного самоуправления
	740
	01
	04

	000
	2793,7

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	740
	01
	07
	613Л080300
	244
	453,3

	Выполнение государственных полномочий
	740
	01
	13

	000
	1703,8

	Национальная оборона (ВУС)
	740
	02
	03
	6105118000
	000
	153,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	740
	04
	09
	6Д10100000
	244
	929,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	740
	05
	00

	000
	1786,2

	Коммунальное хозяйство
	740
	05
	02

	000
	201,4

	 Муниципальная программа "Благоустройство территории  МО "Айрюмовское сельское поселение" на  2014-2016годы"
	740
	05
	03

	000
	1584,8

	Культура
	740
	08
	01
	617Л080811
	244
	198,9

	 Пенсионное  обеспечение
	740
	10
	01
	617Л060600
	313
	267,6

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры
	740
	11
	01
	615Л020911
	244
	109,1

	Субвенции бюджетов
	740
	14
	03
	617Л090900
	540
	178,7

_232600672